Nitekim onun romancılıkla ilgili, 20 yıla yayılan üç yazısı bunun niye böyle olamayacağını çok güzel ortaya koyar. Aşağıda tartışacağım bu üç yazının bibliyografik bilgilerini şöyle sıralayabiliriz:

- "Hikâye Tasvir ve Tahriri," *Kırk Anbar*, cüz 4, (1290/1873): s. 107-112.
- "Romancı ve Hayat," *Şark Mecmuası* 1, (1297/1880): s. 2-7.
- "Roman ve Romancılık Hakkında Mütalaamız," *Tercüman-ı Hakikat* 3547, (21 Mart 1306/2 Nisan 1890).<sup>17</sup>

Ahmet Mithat'ın 1873'te yayınladığı "Hikâye Tasvir ve Tahriri" pek çok açıdan çarpıcı bir yazıdır. Her şeyden önce, Ahmet Mithat bu yazıyı yayınlarken, henüz sadece *Letaif-i Rivayat* dizisinin nisbeten kısa ve daha basit cüzlerini üretmiş, bugün ilk romanı olarak kabul ettiğimiz, 1874'te çıkaracağı *Hasan Mellah yahut Sır İçinde Esrar*'ı bile yayınlamamıştır.

Ahmet Mithat'ın en üstün kurmaca anlatı olarak gördüğü bu roman bizim için, her ne kadar klasikler içinde değerlendirilse de, bir macera

<sup>18</sup> Ahmet Mithat, *Ahbâr-ı Âsâra Tamîm-i Enzâr (1307/1890)=Edebi Eserlere Genel Bir Bakış*, Nüket Esen, yay. haz. (İstanbul: İletişim Yayınları, 2003).

romanıdır. Ancak işin daha ilginç boyutları da vardır: *Monte Kristo Kontu* bir roman-feuilleton'dur. 1844'te, daha önce Sue'nun romanının da yayımlandığı *Journal des Débats*'ta tefrika edilmiştir.

Düzen yazılmıştır; her ne kadar o düzene meydan okuyup helak olarak cezasını bulan, romanın sonunda artık varlık alanından silinen Dürdane'nin adını taşısın da, *Dürdane Hanım* düzeni yazmış ve hatta, belki de yeniden yazmıştır.

**KAYNAKÇA**

- Ahmet Mithat. *Ahbâr-ı Âsâra Tamîm-i Enzâr (1307/1890)=Edebi Eserlere Genel Bir Bakış*. Yay. Haz. Nüket Esen. İstanbul: İletişim Yayınları, 2003.
- Ahmet Mithat. *Dürdane Hanım*. Yay. Haz. Hüseyin Alacatlı. Ankara: Akçağ Yayınları, 1999.
- Balsoy, Gülhan, "Osmanlı Toplumunda Kürtajın Yasaklanması: Politik Bir Alan Olarak Kadın Bedeni," *Toplumsal Tarih* 223 (Temmuz) 2012: s.